
 

 

 
VOKOVICKÁ ZVONIČKA 

NE 24. 10. 2021  1500
 AŽ 1700 

HODIN 

ZVEME VŠECHNY VOKOVICKÉ OBČANY A  
OBYVATELE PRAHY 6 JAKOŽ I MILOVNÍKY 
MALEBNÝCH ZÁKOUTÍ HLAVNÍHO MĚSTA 
PRAŽSKÉHO NA PŘÁTELSKÉ SETKÁNÍ S  
HUDBOU, ČAJEM A ZÁBAVOU PRO DĚTI,  
KTERÉ SE BUDE KONAT NA STARÉ VOKOVICKÉ 
NÁVSI (NA ADRESE: KE DVORU, PRAHA 6), TAM KDE  
MEZI USEDLOSTMI A REKONSTRUOVANÝM 
RYBNÍKEM STOJÍ KRÁSNĚ OPRAVENÁ ZVONIČKA. 
 
PŘI TÉTO PŘÍLEŽITOSTI BYCHOM SE RÁDI SETKALI SE SVÝMI 
SOUSEDY A SPOLEČNĚ PRODISKUTOVALI MYŠLENKU SPOJIT 
MÍSTNÍ ZVONIČKU SE JMÉNEM VELKÉHO STŘEDOVĚKÉHO 
CESTOVATELE, FRANTIŠKÁNSKÉHO BRATRA ODORIKA 
Z PORDENONE (1286–1331), JEHOŽ OTCEM BYL VOJÁK KRÁLE 
PŘEMYSLA OTAKARA II. TENTO BLAHOSLAVENÝ POUTNÍK 
DOŠEL ZKRAJE 14. STOLETÍ PŘES INDII AŽ DO ČÍNY, KAM NESL 
POSELSTVO OD PAPEŽE. O PODIVUHODNÉ CESTĚ TAM I ZPĚT, 
PŘI NÍŽ NAVŠTÍVIL ANDAMANY, JÁVU, CEJLON BA DOKONCE 
SNAD I FILIPÍNY A TIBET, NADIKTOVAL CESTOPIS, O NĚMŽ NA 
NAŠEM SETKÁNÍ ODBORNĚ POHOVOŘÍ PHDR. VLADIMÍR 
LIŠČÁK, CSC., DSC. Z AKADEMIE VĚD. PŘIZVÁN BUDE I ZÁSTUPCE 
FRANTIŠKÁNSKÉHO ŘÁDU OD KOSTELA PANNY MARIE SNĚŽNÉ 
NA PRAZE 1 (V TOMTO SVATOSTÁNKU V R. 2018 U PŘÍLEŽITOSTI 
700LETÉHO JUBILEA ODORIKOVA PUTOVÁNÍ SLAVNOSTNĚ 
SPOČINULA ČÁST OSTATKŮ ODORIKA).  JSTE SRDEČNĚ ZVÁNI! 
 
 TUTO KULTURNĚ-VZDĚLÁVACÍ AKCI PODPORUJE MČ PRAHA 6  

HoraFugit.cz / Pontanus.com 
ViaMelodica.com 

 

 

1500 ZAHÁJENÍ PROGRAMU 
 J. Altior / IRKD: Úvodní slovo o projektu vokovické návse 
1515 PROGRAM PRO DĚTI 
 B. HEŘMÁNKOVÁ: Program pro nejmenší (hry & písničky) 
1530 O NEJVĚTŠÍM ČESKÉM POUTNÍKOVI 
 PHDR. V. LIŠČÁK, CSc., DSc. / Akademie věd:  
 Seznámení s dílem a osobností Odorika z Pordenone 
1545 SYMBOLICKÉ POKLEPÁNÍ NA ZÁKLADNÍ KÁMEN PROJEKTU 
 VOKOVICKÁ ZVONIČKA 
1600 ČAJ NA ZAHŘÁTÍ & HUDBA Z RŮZNÝCH OBDOBÍ 
 Turecký čaj produkovaný společností Çaykur  
 Soubor VIA MELODICA & hosté pod vedením Beaty ALTIOR: 
 Skladby a písně s různých období 
1700 ROZHOVOR O ODORIKOVI v prostorách Prague Tea Office  
 NATÁČENÍ VIDEOROZHOVORU JE NEVEŘEJNOU ČÁSTÍ PROGRAMU 

1900 O. Beneš / IRKD: SLOVO ZÁVĚREM 

 PODMÍNKOU ÚČASTI je pouze dobrá vůle & přátelská nálada 

 
 
 
 
 

PROGRAM AKCE 

Institut Renesance Kulturního Dědictví ve spolupráci s MČ Praha 6, Praha 6 

 UPOZORNĚNÍ :  PROGRAM JE VZHLEDEM K EPIDEMIOLOGICKÉ SITUACI ZKRÁCEN. PATROCINIUM KAPLE PROBĚHNE V LÉTĚ 2022! 

HOSTUJÍCÍ SOUBOR  CANTIO ANTIQUA 


